timens iudicium. quod in eum dictatum est, aufugerit, perpetiiac excommunicationi suliiaceat, et

in quocunque lcico niiditiis fuerit, mittantur illui' litere, (juibus <Ieuuntietur illuni excominuni-

catuni esse et (|Uod cum co nulli communicare licoat.

8. Non debet truncatio manuuui in pueris tieri, qui nondum etatem XII annorum impleve-

i.'> rint; si qui lianc [pacemj transgressi sunt pueri, tantuin verberibus castigentur.

9. Non illtringit pacem, si quis delinqucntem servum vel <Iiscipulum vel quolibet modo sibi

subiectuin scopis vel fustibus cedi iusscrit.

10. Excipitur etiam ab hac pacis constitutionc, si dominus iinperator jjublice expeditionem

fieri iusserit imqiter appetendos regni inimicos vel concilium sibi habere placucrit jiroiiter diiu-

20 dicandos iusticie adversarios.

11. Non violatur pax, si interim diix aut alii comites vel advocati vel qui vice'* illorum

funguntur placita habueriut et secundum <|iiod lex habet in fures et predones et alios nocentes

iudicia exereuerint.

12. Securitatis gratia omnilius precipue faidosis'' huius dominicc pacis statuta est tradicio,

25 sed non ut post espletain pacem rapcre et predari per villas et per domos audeant, quia <iu(j in

illos, antequam ista pax statueretur, lex et sententia dictata est, diligentissime tenebitur, ut

ab iniquitate proibeantur, <iuia predatores et grassatores ab hac divina pace et ab omni prorsiis

excipiuntur.

13. Si quis huic pie constitutioni contraire nititur, ut nec pacein Deo proinittere nec

3u etiain observare voluerit, missam illi nullus presbiterorum cantare' presumat et nullam salutis

curam inpendat; si infirmetur, nullus christianorum euin visitare presumat, et viatico etiani in

fine, nisi resipiscat, careat.

14. Si quis autem illam sive in presenti tempore sive in perpetuum apud postcros

nostros violare presumpserit, a nobis inrecuperabiliter excommunicatus est.

35 15. Non magis in comitum vel tribunorum sive quorumlibet potentum quam in totius

populi communiter iiotestate constare sanximus, ut viudictas supramemoratas violatoribus

sancte pacis' inferant; et hoc diligentissime caveant, ne in puniendo amiciciam vel odiuni

vel aliud quod iustitiae contrarium sit exerceant, ne delicta aliquorum abscondant, sed potius

in publicum proferant. NuIIus pro redimendis qui in culpa deprehensi fuerant pecuniam ac-

40 cipiat.

16. Mercatores in itinerc quo negotiantur, rustici dum rusticali operi arando,

fodiendo, metcndo et aliis huiusmodi operain dant, omni die paccin liabeant. Mulicres